
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS ERECHIM

DIREÇÃO
ERS 135, Km 72, nº 200, Erechim-RS, CEP 99700-970, Caixa Postal 764, (54) 3321-7052

diretor.er@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

PORTARIA Nº 92/CER/UFFS/2025

Nomeia a composição do Colegiado do Curso de
Graduação em Engenharia Civil – Bacharelado.

O DIRETOR DO  CAMPUS ERECHIM DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA
SUL  (UFFS),  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  considerando  a  Resolução  Nº
40/CGAE/CONSUNI/2022,  a  Portaria  Nº  233/GR/UFFS/2018  e  o  Processo  Nº
23205.007343/2025-61,

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR a composição do Colegiado do Curso de Graduação em Engenharia Civil –
Bacharelado, para o mandato 2024-2026, conforme segue:
I. COORDENADOR: Pedro Eugênio Gomes Boehl;
II. COORDENADOR ADJUNTO: José Mario Vicensi Grzybowski;
III. COORDENADOR DE ESTÁGIOS: Eduardo Pavan Korf;
IV. COORDENADOR  ADJUNTO  DE  EXTENSÃO  E  CULTURA:  Luis  Eduardo  Azevedo
Modler;
V. REPRESENTANTES DOCENTES: Hugo Von Linsingen Piazetta (titular) e Vander Yamauchi
(suplente),  Gismael Francisco Perin (titular)  e Debora Regina Schneider Locatelli  (suplente),
Gean Delise Leal Pasquali (titular) e Adriana Dervanoski (suplente);
VI.  REPRESENTANTES  DISCENTES:  Vagner  Zembruski  (titular)  e  Maria  Theófila  Buri
Pocojeski (suplente), Cesar Augusto de Souza Pagliosa (titular) e Eimili Iziz de Paula (suplente);
VII. REPRESENTANTES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS: Marcelo Luis Ronsoni (titular) e
Kelly Cristina dos Reis (suplente). 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Erechim-RS, 31 de março de 2025.

LUÍS FERNANDO SANTOS CORRÊA DA SILVA
Diretor do Campus Erechim

          1/1


